
  

UCHWAŁA NR X/64/25 

RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) Rada Gminy 

Czeremcha uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Czeremcha na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIX/308/24 Rady Gminy Czeremcha z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Czeremcha w 2024 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 2156). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Mikołaj Wasiluk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 1532



Załącznik do uchwały Nr X/64/25 

Rady Gminy Czeremcha 

z dnia 21 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY CZEREMCHA 

Rozdział 1. 

Wprowadzenie 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu 

Gminy Czeremcha na rok 2025 zwany w dalszej części Programem, stanowi element polityki Gminy 

Czeremcha wobec problemu bezdomności zwierząt. 

§ 2. Program określa zadania dotyczące opieki nad zwierzętami bezdomnymi: domowymi i gospodarskimi, 

opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym dokarmianie, jak również całodobowej opieki weterynaryjnej 

nad zwierzętami poszkodowanymi w wyniku zdarzeń drogowych oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

realizowanych w roku 2025 w ramach Programu oraz źródło ich finansowania. 

Zadania Programu: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt, 

2) Zapobieganie bezdomności i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

3) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku świadczącym usługę dla Gminy 

Czeremcha, 

4) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

7) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

8) Usypianie ślepych miotów w schronisku świadczącym usługę dla Gminy Czeremcha, 

9) Plan trwałego znakowania oraz kastracji zwierząt pochodzących z terenu Gminy Czeremcha; 

10) Edukacja społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli 

zwierząt domowych; 

11) Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy. 

Rozdział 2. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 3. Czynności odławiania, transportu i umieszczania w schronisku dla bezdomnych zwierząt będą 

prowadzone przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO” z siedzibą w Zamienie, ul. Leśna 23,  

05-300 Mińsk Mazowiecki. 

§ 4. Odłowione bezdomne zwierzęta zostaną umieszczone w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

z siedzibą w Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO” 

zwanym dalej „Schroniskiem”. 

§ 5. Zasady współpracy pomiędzy Gminą a schroniskiem określa zawarta umowa, uwzględniająca 

postanowienia Programu. 

§ 6. Akcje odławiania bezdomnych zwierząt domowych przebywających na terenie Gminy Czeremcha będą 

prowadzone doraźnie, tj. poprzez interwencje po otrzymaniu zgłoszenia od mieszkańców lub innych osób 

i podmiotów. 

§ 7. Zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt przyjmowane są w Urzędzie Gminy Czeremcha oraz 

pod nr tel. 85 685 04 00 lub 85 685 03 94, w dniach i godzinach pracy Urzędu, tj. od poniedziałku do piątku, 

w godzinach 7:30-15:30. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1532



§ 8. Transport zwierząt bezdomnych będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym 

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 9. Odłowem zwierząt gospodarskich i ich transportem do gospodarstwa rolnego zajmie się gospodarstwo 

rolne określone w § 19 niniejszego Programu, które przyjmie i obejmie opieką przekazane zwierzęta. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 10. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Czeremcha w schronisku 

dla zwierząt, o którym mowa w § 4 niniejszego Programu, poprzez zapewnienie im miejsca i schronienia, 

a także wyżywienia i niezbędnej opieki weterynaryjnej, obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, usypiania 

ślepych miotów i znakowanie. 

§ 11. Zwierzęta nowo przybyłe do schroniska poddawane są kwarantannie przez okres co najmniej 15 dni, 

liczonych od dnia przyjęcia zwierzęcia, pozwalające na ich izolowanie od innych zwierząt oraz zabezpieczające 

przed przeniesieniem choroby zakaźnej zwierząt do schroniska. 

§ 12. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w schronisku, bezpośrednio po ich 

przyjęciu. 

§ 13. Bezdomne zwierzęta trafiające do schroniska, których właściciele nie zostali odnalezieni, są trwale 

znakowane, poprzez wszczepienie im pod skórę elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzane są do bazy 

danych, w celu umożliwienia późniejszej identyfikacji, a podczas wydawania ze schroniska do przypisania 

konkretnej, adoptującej zwierzę osobie. 

§ 14. W przypadku przebywania zwierząt w schronisku pochodzących z terenu Gminy Czeremcha, 

Wójt Gminy przeprowadzi kontrolę schroniska co najmniej raz do roku. 

§ 15. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa jego regulamin. 

Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 16. 1. Każde bezdomne zwierzę przywiezione z terenu Gminy Czeremcha do schroniska będzie poddane 

zabiegowi sterylizacji albo kastracji. 

2. Wykonywanie zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku będzie odbywało się 

na następujących zasadach: 

1) zabiegom nie podlegają zwierzęta w okresie do 15 dni, od czasu ich umieszczenia w schronisku, z uwagi 

na konieczność odbycia kwarantanny lub możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna zwierzęcia; 

2) zabiegom nie podlegają zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów 

z uwagi na stan zdrowia lub wiek (niedojrzałość płciowa), przyczynę odmowy wskaże się w dokumentacji 

lekarsko-weterynaryjnej danego zwierzęcia, sporządzonej w schronisku. 

3) w przypadku zwierząt zdrowych zabieg powinien być przeprowadzony po ich zaszczepieniu. 

3. Zabiegi będą wykonywane tylko przez lekarza weterynarii zgodnie ze sztuką lekarską. 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

§ 17. Zwierzęta przebywające w schronisku po odbyciu 15-dniowej kwarantanny zostaną poddane 

zabiegom lekarsko-weterynaryjnym zgodnie z regulaminem schroniska i następnie będą przeznaczone 

do adopcji. 

§ 18. Zgodnie z umową ze Schroniskiem poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

realizowane będzie przez schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić 

im należyte warunki bytowania. Informacja o zwierzętach odłowionych z terenu Gminy Czeremcha 

oraz przeznaczonych do adopcji będzie zamieszczona na oficjalnym profilu Schroniska na Facebook’u 
https://www.facebook.com/people/Schronisko-dla-zwierz%C4%85t-a%C5%82e-Bo%C5%BCe/100076322525344/ 

oraz na stronie internetowej Gminy Czeremcha www.czeremcha.pl. Informacje o zwierzętach znalezionych 

będą niezwłocznie umieszczane ww. mediach społecznościowych i na stronach internetowych. Warunki 

kwarantanny u nowego opiekuna oraz zabiegi niezbędne do wykonania u zwierzęcia po jej zakończeniu określa 

Schronisko w umowie adopcji zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1532



Rozdział 6. 

Zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich 

§ 19. Właściwa opieka nad zwierzętami gospodarskimi realizowana będzie w gospodarstwie rolnym 

zlokalizowanym na terenie gminy Czeremcha, w miejscowości Czeremcha, ul. Duboisa 64. 

Rozdział 7. 

Opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 20. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, które będą miały miejsce na terenie gminy Czeremcha i udzielenie pomocy tym zwierzętom, 

realizowane będzie przez lekarza weterynarii prowadzącego gabinet weterynaryjny przy ul. Białowieskiej 9 

w Kleszczelach pod nr tel. 85 681 80 28. Lekarz weterynarii zobowiązany jest niezwłocznie po otrzymaniu 

zgłoszenia z Urzędu Gminy Czeremcha, Policji, Straży Pożarnej, Inspekcji Weterynaryjnej, Zarządcy Drogi 

lub osób postronnych udać się na miejsce przebywania zwierzęcia i udzielić mu pomocy bądź w razie potrzeby 

zabrać do lecznicy i otoczyć go opieką weterynaryjną, a w przypadkach konieczności bezzwłocznego 

uśmiercenia, uśpić zwierzę. 

Rozdział 8. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 21. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami sprawowana będzie w przypadku pojawienia się kotów 

na terenie gminy i otrzymaniu informacji o miejscu ich przebywania. Pomoc potrzebującym zwierzętom, 

polegać będzie na dokarmianiu przez pracowników Urzędu Gminy Czeremcha wraz z społecznymi opiekunami 

kotów wolno żyjących, suchą karmą wykładaną w miejscach przebywania kotów oraz zapewnienie dostępu 

do wody pitnej. 

2. Opiekę weterynaryjną nad wolno żyjącymi kotami zapewni gabinet weterynaryjny, o którym mowa 

w § 20 niniejszego Programu. 

3. Kontrola populacji kotów wolno żyjących odbywać się będzie poprzez zapewnienie przeprowadzania 

zabiegów sterylizacji lub kastracji u samic i samców, wykonywanych na podstawie zawartej umowy, przez 

Lecznicę Weterynaryjną ANIMALS Piotr Burzyński, ul. Jagiellońska 16, 17-100 Bielsk Podlaski. 

4. Zakup karmy na dokarmianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie na koszt Gminy. 

5. Zakupiona karma wydawana będzie społecznym opiekunom chętnym do współpracy z Gminą. 

Rozdział 9. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 22. Zabiegi usypiania ślepych miotów dotyczące zwierząt bezdomnych, właścicielskich jak również 

kotów wolno żyjących, będą dokonywane w schronisku dla zwierząt, o którym mowa w § 3 niniejszego 

Programu lub będą zlecane lekarzowi weterynarii, o którym mowa w § 20 niniejszego Programu, zaś samica 

której odebrano ślepy miot w określonym terminie zostanie poddana zabiegowi kastracji, w celu zapobiegania 

wielokrotnemu zabijaniu ślepych miotów. 

§ 23. Uśpieniu będą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 

dla nich właściciela. 

Rozdział 10. 

Edukacja mieszkańców 

§ 24. Gmina będzie prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, 

działania edukacyjne między innymi w zakresie: 

1) odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania; 

2) propagowania sterylizacji i kastracji kotów i psów (w tym kotów wolno żyjących) oraz elektronicznego 

znakowania psów i kotów; 

3) propagowania adopcji zwierząt bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1532



Rozdział 11. 

Plan kastracji i trwałego znakowania u zwierząt (samic i samców psów i kotów) w Gminie Czeremcha 

§ 25. 1. Gmina umożliwia dofinansowanie zabiegu kastracji i trwałego znakowania u zwierząt (samic 

i samców psów i kotów) utrzymywanych przez mieszkańców Gminy Czeremcha. 

2. U zwierząt, które nie są jeszcze trwale oznakowane, wszczepienie pod skórę mikroczipa i wpisanie 

do bazy nastąpi najpóźniej w terminie wykonania zabiegu kastracji. 

3. Zadanie kastracji psa lub kota będzie zrealizowane poprzez zlecenie wykonania zabiegu kastracji 

w Lecznicy Weterynaryjnej o której mowa w § 21 ust. 3 niniejszego Programu. 

4. Dofinansowanie przysługuje do zabiegu kastracji i znakowania jednego zwierzęcia osobom stale 

zamieszkującym na terenie gminy Czeremcha. 

5. Trwałe znakowanie polegać będzie na wprowadzeniu pod skórę zwierzęcia mikroczipa oraz 

wpisanie jego numeru, informacji o zwierzęciu i danych jego opiekuna do Międzynarodowej Bazy Danych 

SAFE-ANIMAL. Od opiekuna/właściciela zwierzęcia wymagane będzie podpisanie oświadczenia o wyrażeniu 

zgody na wprowadzenie wskazanych danych. 

6. W celu uzyskania dofinansowania do zabiegu kastracji i znakowania psa lub kota wymagane jest 

od mieszkańca Gminy złożenie wniosku o 100% dofinansowania. 

7. Wnioski będą rozpatrywane i realizowane według kolejności zgłoszeń, do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel wskazanych w § 27. 

8. Gmina Czeremcha pokrywa 100% kosztów zabiegów kastracji i znakowania zwierząt, o których mowa 

w niniejszym paragrafie. 

9. Kastracje kotów wolno żyjących będą przeprowadzane w przypadku samic, jak też samców. 

Koty wymagające przeprowadzenia kastracji wskaże opiekun kotów, sołtys lub mieszkaniec Gminy. 

Rozdział 12. 

Finansowanie programu 

§ 26. Na realizację zadań wynikających z Programu przeznaczono środki finansowe w kwocie 30 248,00 zł. 

§ 27. Środki finansowe zostaną wydatkowane w następujący sposób: 

1) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska, zapewnienie im opieki, w tym zabiegi 

sterylizacji albo kastracji – 22 140,00 zł; 

2) usypianie ślepych miotów w schronisku: 108,00 zł; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  – 200,00 zł; 

4) zapewnienie opieki w gospodarstwie rolnym zwierzętom gospodarskim – 400,00 zł; 

5) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym zakup karmy – 200,00 zł; 

6) kastracja oraz znakowanie psów i kotów mieszkańców Gminy Czeremcha a także bytujących na terenie 

Gminy kotów wolno żyjących – 7 200,00 zł, z czego 2 200,00 zł pochodzi z niewykorzystanej darowizny 

otrzymanej od ZWIERZ Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt, w ramach udziału 

w ZWIERZowej Akcji Kastracja za 2024 r. 

§ 28. Jeżeli środki nie będą wystarczające istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej 

na realizację przedmiotowego Programu w trakcie jego realizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1532


		2025-03-24T13:04:51+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




